RESUELVE: 

Primero: LIBRAR mandamiento de pago contra Wilson Abel Sánchez Vidal quien se identifica con 
cédula de ciudadanía Nro. 12.284.038 por las siguientes cantidades de dinero: 

1.1. Por el pagaré Nro. 021096100006216: 

1.1.1. Dos millones sesenta y cinco mil setecientos cincuenta y nueve pesos m/cte. ($2´065.759),  

correspondiente al capital insoluto. 

1.1.2. Doscientos treinta y dos mil cuatrocientos noventa y seis pesos m/cte. ($232.496), 
correspondiente a intereses remuneratorios sobre el capital insoluto, causados desde el 12 
de marzo de 2022 hasta el 21 de junio de 2023. 

1.1.3. Por los intereses moratorios que se causen sobre el capital insoluto, desde el 22 de junio de 

2023, hasta el día del pago total de la obligación, a la tasa máxima certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

1.2. Por el pagaré Nro. 4866470213865140: 

1.2.1. Dos millones ochocientos mil pesos m/cte. ($2´800.000), correspondiente al capital insoluto. 

1.2.2. Cuatrocientos cuarenta y cuatro mil novecientos sesenta y nueve pesos m/cte. ($444.969),  
correspondiente a intereses remuneratorios sobre el capital insoluto, causados desde el 29 

de junio de 2022 hasta el 21 de junio de 2023. 

1.2.3. Diez mil cuatrocientos veintisiete pesos m/cte. ($10.427) correspondiente a intereses 

moratorios causados desde el 22 de junio de 2023 hasta el 11 de julio de 2023 día de 
presentación de la demanda. 

1.2.4. Por los intereses moratorios que se causen sobre el capital insoluto, desde el 12 de julio de 
2023, hasta el día del pago total de la obligación, a la tasa máxima certificada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

1.3. Por el pagaré Nro. 021096100006302: 

1.3.1. Diecinueve millones novecientos noventa y nueve mil setecientos ochenta y cuatro pesos 

m/cte. ($19´999.784), correspondiente al capital insoluto. 

1.3.2. Tres millones quinientos ochenta mil seiscientos cuarenta y dos pesos m/cte. ($3´580.642),  

correspondiente a intereses remuneratorios sobre el capital insoluto, causados desde el 22 

de julio de 2022 hasta el 21 de junio de 2023. 

1.3.3. Trece mil setecientos treinta pesos m/cte. ($13.730) correspondiente a intereses moratorios 

causados desde el 22 de junio de 2023 hasta el 11 de julio de 2023 día de presentación de la 
demanda. 

1.3.4. Por los intereses moratorios que se causen sobre el capital insoluto, desde el 12 de julio de 
2023, hasta el día del pago total de la obligación, a la tasa máxima certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

1.3.5. Ochenta y tres mil quinientos veintitrés pesos m/cte. ($83.523) correspondiente a “otros 

conceptos” contenidos y aceptados en el pagaré. 

Segundo: LIBRAR mandamiento de pago contra Wilson Abel Sanchez Vidal quien se identifica 

con cédula de ciudadanía Nro. 12.284.038 y Yovani Alexander Vidal Vidal quien se identifica con 
cédula de ciudadanía Nro. 4.417.393 y a favor del Banco Agrario de Colombia S.A. quien se 
identifica con NIT 800037800-8, por las siguientes cantidades de dinero: 

2.1. Por el pagaré Nro. 021096100005397: 

2.1.1. Diez millones cuatrocientos noventa y nueve mil trescientos ochenta y seis pesos m/cte. 
($10´499.386), correspondiente al capital insoluto. 

2.1.2. Un millón setecientos diez mil setecientos noventa y seis pesos m/cte. ($1´710.796), 

correspondiente a intereses remuneratorios sobre el capital insoluto, causados desde el 11 

de diciembre de 2021 hasta el 21 de junio de 2023. 

2.1.3. Quinientos dieciséis mil cuatrocientos treinta y cinco pesos m/cte. ($516.435) correspondiente 

a intereses moratorios causados desde el 22 de junio de 2023 hasta el 11 de julio de 2023 día 
de presentación de la demanda. 

2.1.4. Por los intereses moratorios que se causen sobre el capital insoluto, desde el 12 de julio de 
2023, hasta el día del pago total de la obligación, a la tasa máxima certificada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

2.1.5. Cincuenta y nueve mil cuarenta y siete pesos m/cte. ($59.047) correspondiente a “otros 

conceptos” contenidos y aceptados en el pagaré. 

Tercero: Negar librar mandamiento de pago por el valor de treinta y tres mil novecientos cuarenta y